# 第22回大阪ジュエリーデザインコンテスト

# "モノづくりの街"大阪からニュートレンドを発信!!

# 応募要項

# ①応募内容

- ●デザイン:「今、求められているジュエリーのデザインとは何か?」・・・この永遠の課題を模索 し、そのイメージを表現したデザインで制作されたジュエリー。
- ●素材:金、プラチナ、シルバーを主素材とするジュエリー。
- ●大きさ  $10 \times 10 \times 5$  (縦×横×高さ) cm 以内の作品 (但し、オブジェや額装、セット作品等は不可)
  - ※上記のコンテストの主旨にそぐわない作品、展示に支障をきたす作品と判断した場合、審査 の対象外とさせていただくことがあります。

### ②応募資格

●プロ・アマチュアを問わず、特に限定はありません。奮ってご参加ください。

# ③応募方法

- ●規定の応募用紙に該当事項を記入し、作品に添えて下記送付先まで書留郵便、宅配便等を使用 し、**各自で保険を付与してお送り下さい。**
- ●作品にはタグ(市販のもので可)に、作者名と作品番号(複数出品時)を記入し、外れないよう気をつけて取付けて下さい。

### ④応募料

- ●大阪ジュエリー工芸協同組合員、及び技稜会会員は無料です。
- ●一般および学生も無料です。
- ●送料等の必要経費は各自でご負担下さい。

# ⑤賞・賞金

●大阪府知事賞	1点(副賞	ルーペ)
●大阪府職業能力開発協会 会長賞	1点(副賞	ルーペ)
●大阪府中小企業団体中央会 会長賞	1点(副賞	ルーペ)
●大阪ジュエリー工芸協同組合 理事長賞	1点(賞金	3万円)
●株式会社ビジネスガイド社 社長賞	1点(賞金	1万円)
●日本宝石協同組合 理事長賞	1点(賞金	1万円)
●専門学校ヒコみづのジュエリーカレッジ学校長賞	1点(賞金	1万円)
●技稜会 会長賞	1点(賞金	1万円)

### ⑥作品受付日

●2025 年 9 月 15 日(月) ~ 16 日(火)必着

### ⑦作品送付先

●〒569-1118 大阪府高槻市奥天神町2丁目24-1アトリエいけだ内 大阪ジュエリーデザインコンテスト係 宛 TEL072-681-2562

# 8作品展示

●応募作品を「第 67 回大阪インターナショナル・ギフト・ショー 2025」(2025 年 9 月 18 日 [木] 19 日 [金] 大阪マーチャンダイズマート「大阪ジュエリー デザイン コンテスト」ブースにて展示します。

#### 9審査

●「第 67 回大阪インターナショナル・ギフト・ショー 2025」に来場された方々の投票にて、大 賞および各賞を決定いたします。

#### 10入選発表

- ●「第 67 回大阪インターナショナル・ギフト・ショー 2025」会場(大阪マーチャンダイズマート)にて投票の集計の上、会期 2 日目(2025 年 9 月 19 日〔金〕)午後 4 時に同会場にて発表いたします。
- ●審査結果は入賞者に後日通知いたします。
- ●入賞作品は「ギフトニュース(ビジネスガイド社刊、毎月1回2万部発行)」、「宝石の四季」にて、カラー写真付きで発表されます。

# ①作品保管

- ●応募作品はコンテスト主催者側で誠意をもって管理いたしますが、コンテスト主催者側では作品 に保険契約をいたしません。
- ●損害が発生した場合の責任は一切負えませんので、応募者各自の判断で保険等をお掛け下さい。

### 12作品返却

- ●応募作品は、展示会終了後に速やかに着払いにて返却いたします。
- ●返却時の保険が必要な方は、応募時にその旨をお申し出下さい。

#### ①3諸権利

- ●応募作品のデザインに関する諸権利は、応募者に帰属するものとします。但し、応募者はコンテスト主催者が行う広報宣伝のための写真利用、及び入賞・入選作品の展示に関する権利がコンテスト主催者側にある旨を許諾するものとします。
- ④大阪ジュエリーデザインコンテスト主催 大阪ジュエリー工芸協同組合

#### 15後援

大阪府職業能力開発協会 大阪府中小企業団体中央会 ㈱ビジネスガイド社 日本宝石協同組合 専門学校ヒコみづのジュエリーカレッジ

### (6)お問い合わせ

大阪ジュエリー工芸協同組合 理事長 池 田 謙 一 TEL072-681-2562 (アトリエいけだ)

# 第22回大阪ジュエリーデザインコンテスト

# 応募用紙

作品番号:

※コンテスト主催者記入欄

題 名:			
作者名:	<u>所属:</u>		
住 所:〒			
TEL:		FAX	
素 材:			
応募作品のセールスポイント	•		
説明図:			

返却時の保険の希望:□希望しない□希望する 希望価格: 円

※記入なき場合は、「希望しない」として扱わせていただきます。

作品送付先

〒569-1118 大阪府高槻市奥天神町2丁目24-1 アトリエいけだ内 大阪ジュエリーデザインコンテスト係 TEL 072-681-2562